REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ/MF nº 11.401.857/0001-30

Praça Tiradentes, 100, Bairro Cidade Baixa | Fone: (093) 3533-1010 | CEP: 68.220-000 | Monte Alegre/PA

Site: www.montealegre.pa.gov.br | E-mail: prefeitura@montealegre.pa.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 219/2021

O Município de MONTE ALEGRE, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº

11.401.857/0001-30, com sede na PASSAGEM TENENTE PEDRO NUNES, S/Nº, representado por LUCIA MARIA

DOS SANTOS BRAGA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e

SQUADRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ 34.385.304/0001-36, com sede na AV.

PERIMETRAL, Nº 3291, QD.05,LT.14,S.107,LOJA 03, SET BUENO, Goiânia-GO, representada por LETICIA

RAFAELLA LUIZ CUNHA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido

contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 15.199,27 (quinze mil, cento e noventa e nove

reais e vinte e sete centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'a', da Lei Federal nº 8.666/93.

ITEM QTDE

MAC
QTDE
PAB

UNID. DISCRIMINAÇÃO MARCA PÇ
UNIT

PAB
2057

MAC
2069

2 15   BALDE
Amaciante têxtil, balde
com 20 kg.

ZUPPANI 154,16 0,00 2.312,40

3 15   BALDE
Alvejante em pó, balde
com 20 kg.

ZUPPANI 284,44 0,00 4.266,60

4 10   BALDE

Detergente em pasta.
Fragrâncias e outras
substancias químicas
permitidas.
Acondicionado em balde
plástico contendo 20 kg.
Autorização de
funcionamento do
fabricante na
ANVISA/MS.

ZUPPANI 236,9 0,00 2.369,00

5 15   BALDE

Detergente em pó.
Fragrâncias e outras
substancias químicas
permitidas.
Acondicionado em balde
plástico contendo 20 kg.
Autorização de
funcionamento do
fabricante na
ANVISA/MS.

ZUPPANI 291,33 0,00 4.369,95

14 10 31 UNID
Cesto para lixo telado, c/
capacidade de 10 litros

NOVA ERA 3,77 116,87 37,70

18 7 6 UNID
Escova para lavagem de
vaso sanitário.

RODOBEM 4,00 24,00 28,00

SOMA DO SUBELEMENTO DE DESPESAS 33.90.30.22
 140,87 13.383,65

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ/MF nº 11.401.857/0001-30

Praça Tiradentes, 100, Bairro Cidade Baixa | Fone: (093) 3533-1010 | CEP: 68.220-000 | Monte Alegre/PA

Site: www.montealegre.pa.gov.br | E-mail: prefeitura@montealegre.pa.gov.br

43 30 75 PCTE

Touca descartável,
sanfonada em TNT com
elástico, acondicionadas
em pacote plástico
lacrado c/ 100 unid.

INOVEN 15,95 1.196,25 478,50

SOMA SUBELEMENTO DE DESPESAS 33.90.30.28  1.196,25 478,50

        SOMA         1.337,12    13.862,15

        SOMA TOTAL         15.199,27

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
2602 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNCIONAL: 10.302.0013.2.069 – BLOCO DA ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE-MANUT. DO HOSPITAL,

UPA24H/ MATERNIDADE MUNICIPAL
FUNCIONAL: 10.301.0013.2.057 – GESTÃO DO PROGRAMA PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB
ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
SUBELEMENTO DE DESPESAS 33.90.30.22 – MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO
SUBELEMENTO DE DESPESAS 33.90.30.28 – MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA

FONTE DE RECURSOS: 10010000 – RECURSO ORDINÁRIO

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua  assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os

seus efeitos legais.

 MONTE ALEGRE - PA, 30 de Dezembro de 2021

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

LUCIA MARIA DOS SANTOS BRAGA

 CONTRATANTE

 SQUADRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

 CNPJ 34.385.304/0001-36

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

		2021-12-30T17:50:59-0300
	LUCIA MARIA DOS SANTOS BRAGA:11774851253

		2022-01-26T15:04:08-0300
	LETICIA RAFAELLA LUIZ CUNHA:01855126150

		2022-01-26T15:04:36-0300
	LETICIA RAFAELLA LUIZ CUNHA:01855126150

		2022-08-19T10:19:40-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE:11401857000130